Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

EDITAL nº 05/2025-PPGCV/UNICENTRO

RESULTADO  PRELIMINAR  DO  PROCESSO
DE  SELEÇÃO,NO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
- STRICTO SENSU - NÍVEL MESTRADO, ÁREA
DE  CONCENTRAÇÃO  EM  SAÚDE  E
PRODUÇÃO  ANIMAL  SUSTENTÁVEL  -
TURMA PRIMEIRO SEMESTRE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e, em atenção à deliberação do Co-
legiado, divulga o resultado do processo de seleção, do Edital 09/2024-PPGCV.

Candidato(a)
Nota da Prova

Teórica
Nota da Apresentação

de projetos
Nota da Análise

CV
Média

Amanda Aparecida Krysa 5.0 7.33 0.73 4.85

Camila Vitoria Vieira 5.5 - 3.99 -

Carolina Beatriz Gonçalves Medei-
ros De Souza

9.2 5.40
3.95 7.01

Danieli Padilha Bonfim 6.4 7.93 2.78 6.14

Diego Sinigaglia Pase 5.1 5.80 1.61 4.61

Ellen Baldissera 6.3 8.57 10 7.72

Fernanda Marques De Oliveira 7.4 8.53 5.49 7.36

Gabriele Baumel 7.4 5.83 1.35 5.72

Guilherme Oliveira Henschel 7.5 8.80 5.94 7.58

Matheus Sledz Barcelos 7.3 7.43 0.77 6.03

Sabrina Abreu 5.4 8.67 1.84 5.67

Valéria Kalinovski 8.0 8.10 6.99 7.83

A classificação dos candidatos aprovados, por ordem de classificação por orientador, para o primeiro semes-
tre do ano de 2025 será publicada em novo edital junto com a convocação para matrícula

Guarapuava, 24 de fevereiro de 2025.

Profª. Drª. Liane Ziliotto
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

PPGCV-UNICENTRO
Portaria nº 733/2023-GR/UNICENTRO

Stamp